
UCHWAŁA NR XLI/328/2023 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr III/23/2018 z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego przeznaczonego na 

zakup posiłku lub żywności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r., poz. 2268, z późn. zm.) 
w związku Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą Uchwałę Nr 140 w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., 
poz.1007 ze zm.), Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. § 1 Uchwały Nr III/23/2018  Rady Gminy Piaski z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego 
przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności  (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 9962)  
otrzymuje brzmienie: 

"§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznawania pomocy w formie świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób i rodzin wymienionych w Uchwale Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu"  na lata 2019-
2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007 ze zm.). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2023 r. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B68507-3BC0-47A2-ABF0-A2E5358F2774. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W   dniu 7 grudnia 2018 r. Uchwałą Nr III/23/2018 Rada Gminy Piaski na podstawie uchwały Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018r. o ustanowieniu wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023., ustaliła podwyższenie kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności do 150% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Dnia 28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów Uchwałą Nr 264 dokonała zmian w pkt. III.2. programu – Moduł dla 
osób dorosłych podwyższając kryterium o którym mowa w art. 8 ust. 2 ustawy  osobom i rodzinom znajdujących 
się w sytuacjach wymienionych w art. 7. Ustawy do wysokości 200%. W związku z tym, że proponowane 
rozwiązanie może zapewnić szerszy dostęp i wsparcie większej grupy osób z gminy Piaski wymagających pomocy 
w formie zasiłku celowego - świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych uzasadnione jest uchwalenie zmian dotyczących ww. kryteriów o których 
mowa w §1 Uchwały Nr III/23/2018 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania świadczenia pieniężnego – zasiłku celowego przeznaczonego na zakup posiłku lub żywności do dla 
osób objętych ww. rządowym programem i podwyższenia do wysokości 200% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust.2 ustawy o pomocy społecznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B68507-3BC0-47A2-ABF0-A2E5358F2774. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



